62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 4094/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/564507;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Monte Alegre para o
municipio de Belém no período de 24/11 à 28/11/2019, a fi m de participar
do curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Bruno Rodrigues Pingarilho 57205413/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505347
PORTARIA Nº 4057/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/570458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Conceição do Araguaia no período de 27/11 à 30/11/2019, a fi m de rea-
lizarem levantamento patrimoniais quantitativos quanto aos equipamentos
de informática e registro dos dados gerais obtidos na Ciretran.

nome matricula
Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4058/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/538091;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Abaetetuba no dia 02/12/2019, Mãe do Rio – 03/12/2019,
Paragominas/Belém – 04/12 à 06/12/2019, a fi m de realizarem vistoria
técnica para renovação de credenciamento de clínica para a prestação de
serviços de exames médicos e psicotécnicos de trânsito.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191/4

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4059/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/563726;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para a cidade de
Curitiba/PR no período de 03/12 à 07/12/2019, a fi m de adquirir conheci-
mento dos sistemas de defesa de autos de infração e recurso Jari, sistema
de vistoria e agendamento de vistoria, CRLV digital e placa Mercosul para
aplicabilidade no Detran/PA.

nome matricula
Tito Félix de Oliveira 5779510/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4076/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/562703, anexo ao Processo nº 2019/536504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Dom Eliseu no período de 02 à 06/12/2019, a fi m de dar apoio
técnico durante a audiência pública para tratar de assuntos relacionados a
municipalização do trânsito no referido municipio.

nome matricula
Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1

Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4077/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/563337;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Paragominas no período de 02 à 27/12/2019, a fi m de dar
suporte técnico relacionado ao RENAINF aos servidores da CIRETRAN aci-
ma citada.

nome matricula
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4078/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/572937;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para Brasília/
DF no período de 01 à 04/12/2019, a fi m de participar do Seminário de
segurança Viária – “VIDA SOBRE DUAS RODAS” que ocorrerá na cidade
acima citada.

nome matricula
Irandir de Castro Diniz 57196438 /2
Marcelo Fadoul Saraiva 57194159 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505332
PORTARIA Nº 4095/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/558185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal para o muni-
cipio de Belém no período de 25/11 à 27/11/2019, a fi m de participar do
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Erley Wanderson da Silva e Silva 57201941/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4101/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/546746;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Itupiranga no período de 25/11 à 28/11/2019, Jacundá –
29/11 à 02/12/2019, Tailândia – 03/12 à 06/12/2019, Altamira/Belém –
07/12 à 14/12/2019, a fi m de realizar visita técnica para acompanhamento
dos serviços de manutenção.

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418/2

Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4102/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/562855;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Altamira no período de 02/12 à 06/12/2019, a fi m de conduzir servi-
dores da DTO.

nome matricula
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4103/2019-DAF/CGP,DE21/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.